[ Licet Messiaraesse me credas, a Iegeac prophetis
omnibus repromissum, lamen Deo Palri me nou
credis aaqualem.Vade igitur ad fratres meos, per
consensumvidelicelad prsedicalores evangelicseve-

i ritatis, el dic eis, hoe esl clama, et crede ctim eis,
quoniam ascendoad Patrem meum et Palrem ve-
slruni, Deura ineum el Denm vestrura, id est in
divinitate Deo Palri consubslantklis et ajqualis

( exisio. Ecce jam, fratres et filii, colligerepoieslis
aperte, qtiia Detis, quod ab selernoprscvidit,et in

Evangelioprsesiguavit,per vos landem iu nobis sa-

(457) iiactenus Raynaldus
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cramentum adiraplet superius praelibatum,ul intel- J
Jigatisquod non quasi casu forluilo, sed allo quidem
consilio Deushoc myslerinm per vestrum minisle-
rium operatur, quatenus de caeterosil unum ovile et
unus paslor, provida namque dispensalione condi-

torternporum, lempora dislribuil universa, ut cuni

pleniiudo genlium ad fidem intraverit, tunc etiam
omnis Israel salvus fiat. Monemusigilur universila-
iem vestram, et exhorlamur alteniius, et per apo-
stoliea vobis scripiamandamus, qualenus, ad accen-
dendum devotionis affecUtm, qnem erga matrem
suam RomanamEccJesiambahel exercitus Christia-

nus, prsescripta ei fideliler exponatis, et lam cha-
rissiraum inChrislo filiumnoslrum, B...... Conslan-

tinojjoliianum imperatorem illustrem, quam majo-
res el minores in ipsoexercitu constitutos inducere

firocurefis, ui regnum Grascorumin obedienlia sedis

apostolicaestudeanl siabilire, per quani utique pote-
rit, et sinequa minime posset ab eis ipsius dorai-
nium relineri.

Daiuml.oma?, apua Saticliini Peirum Idibus No-
-vembris.

CLV (438).
LUNDENSI.AltCHIEPISCOPO.

Ut censusRomanwEcclesioeper regnum Daeim et
Suevimcolligat.

(ApudS. Petrtim, Idib. Noveinbiis.)
Ut tuse fraternilatis devotio, quam perspeclam

Jiabemusin inullis, nobis sit obnoxior, libi ducimus

committenda, per qusenobis el apostolicsesedi pos-
sis eldebeas ampliuscomplacere. Ideoque fratnrni- '

latcm tuam, de qua plene coiifidimtts,rogamus at-
tentius et monenuis, per apostolica tibi scripia
mandantes, quaienus istud onns pro nobis assumas,
ut censum beati Peiri per regna Daciaeac Suevise
fideliler colligasel reserves, ipsum' nobis per (ide-
lera nunlium transmissurus'vel assignalnrus eis,
quibus per litleras noslras libi duxeriraus inj'ungen-
tltim. Ul auiem hoc plenius et liberius possis efii-

cere, plenain et Iiberara tihi concedimus facullatem,
ut contradiclores, si qui iuerint, per ecclesiasticam
censuram, appellalioneremoia, compescas.

Datum Romse,apud Sanctum Petruni, ym ldus
Novembris.

CLVI (439).
EIDEM.

Ut villicum,qni presbylero cum uxore sua tttrpiter
agentinasum absciderat ac linguam twserat, ana-
Ihemalesolvalsub certis conditionibus.

(ApudS. Petrum. Idib. Novembris.)
Ex parte lua nosttis est auribus inlimalum, quod

quidam sacerdos , dum consuesceret cum uxore

ctijusdam lui villici nefariam rem habere, caplus
fuit a villico, qui ei nasum abscidit el kesit ipsum
in lingua, nec tamen Joquekm amisit. Unde pre-
sbyler ipse ad oslium se translulit monachornm, ut
suam salvare "posset animam inler eos. Verum,

(438)Vide Raynaldum, ad annum 1204, § S6"
(459)VideRaynaldmn, ad annuiri 1204, § 36.

A ctimvillicus ipse super iiujusmodi faclo sibi petai
absolutionemimpendi, a nobis, ut eum possis ah- '

solvere, postulasli. Quocirca, fraternilati luaeper

aposiolica scripta mandanuis, quaienus, si res ila
se habet, villicumipsiim, qui tanquani excommuni-

calus vitalur, communionirestituas, ita quod expen-
sas, quas esselTacturus in itinere ad sedem propler
hoc aposlolicamveniendi, mittatinstibsidium Terrse

fiaiictsc,vel in Christianorum auxilium qui khorant*
in partibus illis, contra perfidiam paganorum, jei
niliilomiiiuskborem itineris rediraal juxta proprias
facullales.

DatuinRorntB,apud Sa.ncltimPelrtun, Idibus No-
vembris.

CLVII(440).
B EIDEM.

Facullas reformandiLundensemei Upsallenscm
ecclesias.

(Aptid S. Petrura, xm Kal. Decemb.)-

Ad hoc nos honestas lua3fralernitalis inducit, u^
libi benignius concedamusqu3_personis sunt ecclo-,
siasticis concedenda.Eapropter.venerabilis in Chri-
slo fraler, tti;e fraterniiali concedimtts, ut inLun-
densemel Upsatlensemarehicpiscopaius vicenosira
cvellas el deslnias, disperdas et dissipes, asdifices
el plantes, sicut ad honorem Dei, exaltalionem Ee-

clesix", ae salutem popuii libi commissi vidcris
cxpedire. In his ergo el aliis te talem exhibeaf, r.it
fama tui nominis, quae suaverh di-Fundiludorein,
per hiemen iribulalionum temporalium non, mar-

G cescat, sed in actihus suis ver politts et .eslalcm
ostendat, quse suo agricoloe vineam committeiui
friieium reddant uberritnuni in autumno. . .
. Datum Romse, apud Sanctum Petruiu, xin Ka-
lendas Decembris,

CLVIIi (441).
EIDEH.

lliilil ei patleum, Upsallensi nrchiephcopo', ejus
quod incendio perieral loco, tradendnm.

(ApudS. Pelrum, xu KaJ. Decembris.)
- Significasti nobis per litleras, quotl venerabilis
frater noster.... archiepiscopus Upsallcnsis, per' incendiumpallenmquod habebat, amisit, unde, pro
ipso humiliter per litleras et nunlios postul. sti, ut
aliud illi miltere dignaremur, cum ipse et Ecciesia

ej'usmulta paupertate laborenl, propler quod spc-
cialem non pottiit nuntium ad sedem aposlolicam
destinare. Licet aulem tibi per privilegium sedis

aposlolica. sil concessum, ut Upsallensi secle va-

cante, cum aliquem ibi subrogari contingit, ntmtiis
tuis et EcclesiseUpsallensisad sedem apostolicani
accedentibus, pallettmconcedatur, per te subrogato"
pontifici conferendum, quia tamen sedes illa nuu

vacat, nec ipsum dandum de novo requiritur, ut
lu lanlttm pro petitione ipsius iuos destiuasti nuti-

lios, elnon illc, de jure poliiimuspostulata negare.
Verum,.ul supplicationiluse,cui volunuis, quantuni

(410) Vide Raynaldum,ad anr.iipi 120i, § 1.6.
(441) YideRayualduai. aJ a-..=:am1204, S SS. '
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possumus cum Douii.ro, deferre; gratiam faciamus,

palleum ipsum tibi per tuos nuntios duximus desti-

nanduin, per te archiepiscopo assignandum eidem,

=4lalamen, quod hoc in poslerum ad consequenliam
non trahatur.

Daltim Romae,apud sanctum Petrtim, xn Kalen-

das Decembris,
- _ CLIX (442).

CAPITULOSTRIGONIENSI.

Vocaleos ad prmseniiamsttam, ut de poslulatione
arcltiepiscopiColocenshin archiephcopum Slrigo-
niensemsentenliatiiaudiant.

(Apud S. Petrum, x Kal. Decembris.)

[Poslulationi, quam celebraslis] de venerabili

fralre nostro, J... Coloeensi archiepiscopo, ad Stri-

goniensem melropolim transferendo, venerabiles

fratres nostri, ejusilem meiropolis suffraganei, vi-

delicet C. Quinquecclesiensis, B... Watiensis, R...

Yesprimiensis, et J... Nilriensis, episcopi, penilus

conlradicunt, per suas nobis lilteras inlimantes,

quod V... bonse mem.oria_, arcbiepiscopo vestro,

viam universse carnis ingresso, eis inconsultis, vos,

feabito adinvicem consilio diligenli, quosdam de

concanonicis veslris ad charissimi in Chrislo filii

nostri, H. Ungarorum regis illustris, prsesentiam

destinalis, el quem vobis prseficivolebatis, noinine

tenus expressislis. Posl dilationemvero non longaim,

cum ad festum Beali Stepbani regis iidem episcopi

solemniler convenissent, et super electione Strigo-

niensis ecclesise unanimi deliberatione tractarem,

vos, ab eisdem episcopis requisiti, quem illi sedi

vellelispraeficiac prseponi,taliier respondistis, quod

siullura auderetis eligere, uisi qui plenam regis

graliam oblineret, elproiinus prsedictum Colocen-

sem archiepiscopum, in quem jampridem cuin rege

conveneralis prsedicto, nominare curasiis, adjicien-

tes, quod in electione archiepiscopi suffraganei

.jiihil jnris haberenl, quibus ipsi sulTraganeirespon-

derunt, qnod a prima Chrislianilalis insliiutione in

regno Ungariseusque ad ista lempora, nullus ad

sedera Strigoniensem fuerat etectus, nisi suffraga-
neis tina cum canonicis eligenlibus, juxta conslitu-

tionem canonicam el consueludinem approbataiii.
Dixertint etiain,-quod prius inquiri deberet, utrum

de~gremio illius eeclesise-posset uiilis et idoneus

reperiri, asserentes, quod in ea mulii sunl viri

fvonesii, distreli el litterali, qui possent 1111ecclesiae

decentius pi'_3sidere.Illud insuper per easdem no-

bis litteris intimarunl.quod, cum prsedictusColocen-
^sisarchiepiscopus, usque ad haeclempora, Colocen-

semecelesiam Strigoniensi metropoli asserueritesse

parera, eique lam verho quam opere varias el in-

tolerabiles injurks irrogarit, non modicum formi-

dabanl, ne, si ad uiemoratam inetropolim transfer-

retur, propria?, confessionls et assenionis non im-

memor, quasj rubore perfusus, ne sibi ipsi con-

(442) Fragmeiilum Jiuj'ns epislobe reperittir iu
eoileclioneDecrelalium,hb. j,Uil. 5, Depostulalione
frxtalorum, capul 5. Qtiaeillic leguntur, liic uncis

A trarius videretur, negotia Strigoniensis ecclesiae
minus efficaciler assumerel promovenda, et ipsos
episcopos, qui ejns verbis el aclibus j"uxladebiluni
suum dure quandoque restiterant, opprimere uon

cessaret, eum tamen, juxla canoidcas sanciiones,

judex al.iquibusnon debeat dari suspeclus. Porro,
dilecft filii abbas de Bueco, el magister Petrus,
pro rege prsedicto, nec non el praeposilusPoso-
nen. el.... thesaurarius Ecciesiaevestrse, pro vqhis
in contrarium alleganles, asseruere couslanler, ea,
quae ab ipsis episcopis proposita tueraiit, penitus
esse falsa, firmiter proponendo, quod per eumdera

prseposiium et alios ante communem iractatum vo-

cali fuerunt solemniler, et venerunt, eorumque
de graiia mulloties fuit requisilus assen.us; sed,

B cum super ecclesisa vestrse provisione consilium el

auxilium vobis congruum denegarent, vos, ipsi
ecclesisedesoklse providere volentes, vocalis prse-
dictis episcopis, convenislis in unum el vola veslra

in pracdiclumColocenseraarchiepiscopum,ut ipsum

poslukrelis a nobis, unanimiler, eis praesentibus,

contulistis, suppliciter exorantes, ut nos suis litle-

ris pro poslulatione vestra rogarent, quod ipsi fa-

cere penilus re.cusarunt. Prsenominaiis aulem nun-

liis asserenlibus, quod iransktionem ipsius archi-.

episcopiurgens liecessitas el evidens ulililas exige-
bani, in ipsa disceptatione fuit propositum coram

nobis, quod memoratus archiepiscopus Colocensis,
in grave Strigoniensis ecclesise prsejudicium, vohis
reckmantibus el confirmationes sedis apostolic_e
ostendentibus, filium pr«.dicti regis coronavii in

regem, cum non ad Colocensemecclesiam, sed ad

meiropolim vestrara coronalio regis Ungarise per-'
linere noscalur; unde, tanquam alieni juris invasor
et aposlolici statuli conlemptor, dcbebal graviter
casligari, poteralque yerisimili conj'ectura pr-esiimi,
quod, cum ipse querelain contra se ipsuin et conlra
factum proprium non esset mottirus, jus ecclesia.
veslrse super hoc prxlermitleret indefensum, per
quod ei grave possel praejudicium generari, quam-
vis econirario fuerit Teplicaium, quod, ahsque
contradiclione cujuslihet et prayudicio alicujus,
prsescripta coronaiio ab universitate fuerat cele-
brata. [Licet ergo per postukiionem hujusmodi

Dnulluin jus sil alicui acquisiium , ideoque sine prse-
judicio alictijus postukfionem poluissemus repelr
lere memoralam, ut lamen vobis, qttanuim cum

Deo possumus, de speciali gratia consukmus, ita

duximus providendum, quod, si prwdiciiponlifiaes
in conlradiclionepersliterinl, el vosad postulalionem
insliterilis obtinendam, quia nobis twn constilil de

prwmissis, usque ad Sepluagesimamproximo venlu-

ram (443), per procuralores idoneos, ad omnia

suflicienter instructos, noslro vos conspeclui prse-

sentetis, quatenus, utraque parle prsesenli, quod

j'uslum fueril decernamus.] Si autera illi duxerint

inclnsa stint. Eamdera epislolam lattdat RaynalduSj
ad an. 1204, § 47.
(445) Hsecin Decrelalibusdesunt.
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a contradiclione cessandum, et vos insislere volue-
ritis ad posluklionis gratiam oblinendam, hihilo-
minus infra praescriplum lerminum personas
itloneas ad nostrara prajsentiam deslinetis , quae
nohis fiderafacere velinl et valeani, sttper his quse
fuerinl opportuna. Quod si, coiiiradicentibus epi-.
scopis memoratis, vos ininus de jure videritis

confideiidum,nc incassum laborem subeatis parilcr
et dolorem, aliam vobis personara idoneam provi-
deatis canonice in pasiorcm.

DatumRomae,apud Sanclum Peirtim, x Kalendas
Dccembris.

Scriptumeslsuper Itocregi, hocaddiio :-Monemiis

igilur celsiludinem luam, quaienus prsediclosepi-
scoposnon impedias nec impediri permiitas, quo-
niiiuis episcopisupradicli suam apud nos justitiara
Iibere prosequahtur.

Daluni, a/ in alia.
CLX (444).

H PRIORISAKCT-EMAW-EMAGDALEN.EDE VALLE-
FARES.

Concedilei Ecclesimnab AiexundroPP. faoricalam>
- el sub proprietuie R. Pctri reliciam , sub anr.uo

censu dttarum libraram cerm.

(ApudS. Petrum,-vm Kal. Decemb.).
-Sicut in aulhenlico felicis memoriae Cceleslini

papae,praedecessorisnoslri, perspexiraus coniineri,
nobilis vir, .P... de Lacopessel. fundiim de Valle-

Fares Ecclesiae Romanajobtulit, in quo ecclesia
beatae Marise Magdalenae, construcla a bonse me-

moriaeAlexandropapa, praedecessorenostro, in jus
fuit el proprietalem beati Petri recepta. Nosigitur,
eorumdempraedecessorumnostroruravesligiisinhae-

reutes, eamdem eccleskm sub nostra proteclione

suscipimus, elc usque, communiraus.Ad indicium

aulem , quod eademecclesia beati"Pelrij'uris et pro-

prielatis existat, nobis et successoribusnosiris, duas
libras cene singulis annis exsolves. Nulli ergo....
nostraeproiectionis , elc. Si quis autem, elc.

Daium Romse, apud Sanclum Pelrum , viu Ka-

lendas Decembris.

CLXL
..... EPISCOPO(443), ET CAPITULOKOVAIilENSIBUS.
Concessionemprwbendmcujusdam ab archiepiscopo

Mediolanensifaclamirrilat.

(ApudS. Pelruin, ix Kal. Decembris.)
Inlitlerisvenerabilis fralris nostri... Medioknensis

archiepiscopi(446), perspeximus contineri, quod
dilcctus filius, M... Bruxuard, ad praesentiamejus
accedens, ab eo humiliter poslulavit, utquamdam
prsebendam, quaein Novariensi ecclesia de jure va-

cabal, el ad ipsum, ex staliito Laieranensis "con-

cilii, ejus erat tlonatio devoluta, ipsi conferre rni-

(444)Laudata aRaynaldo, ad annnm 1204, § 81.
(445)Peuus,excathedralis canonicoNovariensem

emersil ad sedem versus annura 1190. Quatuorde-
cim annos NovariensemEcclesiam administrasse di-
ciuir, defunclus anno J2I0. UGHELL.ltal. scic.lom.
IV , col. 968. Videetiara lib. III ,-epist. 6.

(446) Ibidem.
1,4.7)Guillclnuis III, de Bonilis, ex priore S,

A sericordiler dignarelirr.Curaque mnltiejtisdem M...
amici , tam clerici quamlaici, apud dictum archie-

piscopnm institissenl, asserentes concorditer ita

esse, idem, ipsorum precibus fatigatus , dieto M...

praedictam concessil praebendam. Verum, ditectus
Jilius, magisler Guido , Novariensiscanonicus, rae-

memorato archiepiscopoposimodnminlimavil.quod
ei fueral falsosuggcsium, vidclicct tjuod prsebenda
vacaret, cuin inlerM... nepolein ejusdem magistri,
el Joannem Bruxuard , patruuin pracdicliM... supcr
eadem prsebenda, coram judicibus a sede aposto-
lica delegalis' eo teinpore quseslioverteretur; unde,
dicebat donaiioneinillam nullius esse momeiuicum
fuerit lacila veritate subrepta, et, multa insuper
super prsediclis proponeiis, ad sedem apostolicam

H ajipelkvit, posiukns, ut per litteras suas nobis rei
seriem nuntiarel, cujus pelitioni prsebensassensum,

ipsi postulata concessit, prsediclis eliam delegatis
suas lilteras inlimavit, quod ipse nemini voluit fa-
cere prsejudicium;consnlens illis, ul in dicia causa
procederent secundum aposlolici rnandali lenorem.
Nos igitur, altendenles qtiod fraus el dolus nulli
debet patrociniumirapertiri , c.oiicessionemmenio
ratse prsebendseab eoderaarchiepiscopdfactam-,_ile
pendente , irritam decernimus et inaiiein.

Daiura Rorase, apud Sanclum Pctrum , ix __a~
lendas Deceinbris.

f.LXII.
W- (447)ABBATIMONiSTERIIMOKTIS-MAJORIS,EJUSyiJ.

p THATRIBUS,TAMPR-ESENTIBUS(_UAMFUTURIS,BE"

GULAUCMVITAMPROFESSISINPERPETUUM.

Recipii eos sub prolectione, et enumerttnlur bona ad
ipsos spectanlia.

(ApudS. Peirura, iu Kal. Decerabris.)

Cumnos universis caibolicseEcclesiaafiliis dol.i-

lores, ex injuncto nobisa Deo aposlolaius officio,
existimemns , illis taraen locis alque personis pro-

pensiori nos convenit charitalis slttdio imminere,

quie ad sedemaposiolicamnoscuniur specklius per-
tinere. Eaproptcr , dilecti in Doinino filii, vesiris,
elc usque : clenienler annuimus,eiprsedecessoruni
iioslrorum fclicismemorise, yrbani, Pascalis , Ge-

lasii , Calisli , Eugenii el Lucii, Romanorum poh-
tilicum, vestigiis inliserentes, praediclummonaste-

D rium, in quo divino, etc, usquecominunimus; sfa-

liientes, ut quascunque possessiones, qu_3cunque
bona , elc, usque exprimenda vocabutis. In coiiii-

tatu Arelatensi monasterium ipsum Sancii Peiri

Montis-majdris, cuinpertineriiiis suis; Casielletum,
cuin omni territorio suo ; ecclesiam Sancti Isidori

infra rauros eivilatis Arelaten. silam , ctimparochia
el co-ineterio; ecciesiam Sanclte Marise de Mafi,

Antonii, electus Montis-majoris abbas, hoc ipso, in

quo iuinc versamtir, anuo 1204, in niense Oclohris,
ad sedem aposiolicamuna-cum Pelro i''cgeArrago-
nuin , Arekleiisi .ai-cliiepiscopo, el pneposito pro-
Jeclus,-inaiiguralionem et hencdiclioucm acceph,
sine conlroversia. Praefuit usque ad ansium 1253.
Gall. Chiist. ioin. I ,,col."C0i,

' ' '
_
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cum omnihus pertinentiis suis ; casirum de Mira-
mars el ecclesias ej*usdcmcaslri, cum oinnibusper-
tlneiiliis suis; ecclesiam et villam Sancli Genesii,
cum periins-iliis suis; ecclesiam Sancti Martini pa-

-rochialem de Lauria , cum omnihus pertinenliis
suis; ecclesiam Sancti Laurenlii, cum omnibus

pertinentlis suis; ecciesiam_Sancli Romani, cum
omnibus perlinentiis suis; ecclesiamSancii Jacobi
de Moriers, ctim omnihus periinentiis suis ; eccle-
siara de Pellicana , ctrmperlinentiis suis ; ecclesiam
Sancti Sereni, citm pertlnentiis stiis; el eccte-
siara Sancli Pelri de Itialkii. cura omuibus perti-
sientiissuis. In episcopatu Avinionen. omnia jura ,
el possessiones, quas in castro Tarasconis et Belti-
cadri babelis ;omnia j'uraquoein vilk et iu terriiorio

.de Laurada, habetis; ecclesiam Sanci-t*lilariaede
villa Saneti Remigii, cum medietaie ejusdera villse,
el cuni omnibiis pertinenliis suis ; ecclesiam Sancti
Genesii de Romanino ; omnia jura, qu;e habeiis in

villa de Cabannis , et ejusdem terrilorio; ec.Iesiam

Sancti Sepulcri de Yerqueriis, cumperlinentiissuis,
et csetera, quse in eadem villa habetis ; omniajura
ct possessiones , qttas habetis in villa Sancti An-
deoli et ejusdem territorio; omnia jura, el posses-
siones , quas habetis in villa de Moleges,et ejtisdem
"territorio, ecclesiam Sancti Verani, qttseest in ter-

ritorio deAiraga, cum omnibus perliueni.is suis;
orania j'ura , et possessiones, quas habetis in viila

et lerrilorio de Gravesons , et iu vilia et lerrilmio

de Lagoses. !n episcopatu Cavellicen. ecclesiam

Sancii Pelri de Menomenas, euniomiiibus pertinen-
tiis suis; ecctesiam Sancti Joannis dc Cteu ; omnia

jura et possessiones, quas in villa et territorio de

Insulta , etomnia jura, qute in territorio de Avello-

negties habeiis. In episcopalu Carpentoralen. eccle-

siam Sanrti Pelri de Palernis ; ecclesiam Sancti

Mauricii de Veimasca, cum perlinentiis suis; eccle-

siamSancti Lanrentii de Marmoren. cnm pertineutiis

suis, ecclesiam SanciseFidei, cum pertinentiis suis;

nionasterium Sancti Antonii, et medielaiem caslri

de Bedonio , cum omnibus pertiiienliis suis; mo-

nasterium Sancli Jacobi de Valle-saltus, cum per-

tinentiis suis; ecclesiafli Sancti MichaelisdeAnesca,

ctim perlinentiis suis , ecclesias Sancti Martini et

Sancl!»Mariajde Monliliis, cum omnihus perlinen-
tiis suis. !n episcopatu Vasionen. ecclesiam Sancta3

Mariae t!e Foicas, cura omnibus perlineniiis suis;

ecclesiam Sancti Antlrese de Ramera, cum per-
tiiicniiis suis; ecclesiam de Dolonn. et villam,

ctim omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sau-

cli Andeoli de Cairan. cum perilnentiis suis, et

ecclcsiam Sancti Petri de Revetlo, cura perii-
nentiis suis. In episcopaiu Aurasicen. eccle-

siam" Sancli Marcelli de Sirinnan. cum perti-
nenliis stiis; ecclesiam Sancli Petri de Velloricha,
cum pertincniiis suis; omnia jura, elpossessiones,

quas in civitale Auraviceu. babetis. -ln comitaiu

Aquen. ecctesiam Sancii Pelri de Aleno, cum per-
tinentiis suis ; ecclesiain Saneti Micbaelisde Mak-

A mori. cum pertinentiis suis; ecclesiam Sanclte
Maria; de Roecarossa; ecclesiam SanctaeMarisede
Plano, cura omnibus perlineniiis suis; ecclesiam
Sancli Stephani de Ronnas; eecleskm Saneti
Joantiis de SaJietas; ecclesiam Saucli Petri de
Mari , ecclesiam Sanclse Marise de Chalican.
cura omnibus perlinenliis suis; inonasieriuii)
Sancti Honoiati de Rocca-fraudosa, eum per-
linentiis suis; ecclesiam Sancli Juliani de Agulk,
cum pertineniiis suis ; ecclesiam de Yellau.; ecele-
siani de Cahrer. et ecclesiam Sancti Petri de Pino,
ctim omnibus p&rlinentiis suis, quidqnid juris
babetis in eccicsia ;de Oleras, et. qusriam pariera
ejusdemcaslri; ecclesiam SanctaeMarisede Sesols;
ecclesiam de Balcodenas; ecclesiam de Balles, et

B ecclesiaraSanclsea.arisede Tous, cum omnibus per-
linenliis suis; ecclesiam Sancti Juliani quseesl iu
lerritorio de Joquas , cum pertinentiis suis; ea-
sirum de Perlusio, eum omni viiia adjacente, et
cum lerrilorio culto et iuculto ; omnes ecelesks iit

eodemcastro, cum pertinentiis suis, et ctiin onini
dominio lotius caslri in oinnibus inttis etr-xira, ei

porlum Durenii-3; ecclesiam Sanctas Mariae de

Atneu, et ecclesiara Sancti Laurentii de Robians,
cum omnibus periinenliis suis ; inonasterium San-

ct;e Mariae de Caroloco, cum omnibus pertinenliis
suis; eccieslas de Caslro Rellan. Sancti Petri, San-

clse Marise,et Sancli Dionysii, cum omnibus perti-
nentiis suis ; ecclesiam Sanclas Ciucis de Auribelt.

ecclesiam Sancii Sihepbaui de Crau, quaeesi sita tu
C territorio castri Sancti Saturnini, cum oiuuihus

perlinentiis sttis. in episcopatu Forojulien. raona-

slerium de Correns, cum oranibus perlinenliis suis;
in castro Yillaepiscis, ecclesiam Sancti Michaelis,
cum parochia sua; in castro Roca-bruna paro-

chiam; in castro Fiadian. ecclesias, cum" paro-
chiis suis ; quidquid jtnis habelis in ecclesia San-

clae Marise de Aurcte, el ccelesias de Bersa, cura

onmibus periinenliis suis. In episcopalu Regeiu
nionaslerium Saucti Peiri de Suiblon. cum omnibus

pertinenliis suis; ecclesiam Sancti Vincenlii de

Mesello; ecclesiam Sancti Petri de Rioks; eccle-

siam Sancti Ponlii de Cast.onovo, cum pertinentiis

suis; ecclesiam Sancti Martini de Bruneto, cuiii

„ periinenliis suis; ecclesiura Sancii Petri de Vilela,.
cura pertineniiis suis; erelesiam Sancli Honorati

de Palkrols, el ecclesiam SanciseMariaede Vilia-

nova, cum omuibus pertinentiis suis. ln episcopatti
Senecen. castrutn, quod dicilur Norania, cuin

omnibus perlineiitiis suis. In episeopalu Sistericen.

ecclesiam Sancti Petri de Saumana, cum perti-
nenliis suis, et ecclesiara Sancli Salvatoris de

Yalbaines, cum peniiientiis suis. ln epis-opalu

Vapicen. ecclesiam Sauci3- Marise de Aiitonavas,

cum omnibus perlineiitiis suis, el ecclesiamSancti

Laugerii de Jatibia, cum pertinentiis suis. In dioe-

cesi Viennen. eccle.iara Sancli Antonii de Mota,

cum parochia stia, et cum omnihus aliis perlinentiis
suis. el domuin eJeemosynariaia. qu;e in ejus p?.-

409 PONTIFICATUSANNOVII, CHRISTI 1204. . . 470-

rochia sita est, et proprietate, cura omnibus perti-
neiiiiis suis; eeclesiamSanctaeMariaade Montanea;
ecclesiam Sancli Marcellini; ecclesiam Sancti
Joannis de Formenlal. ecclesiam Sancti Marlini de

Vunai; ecclesiam Sancti Perri de Mgnleluser; ec-
lesiam SanclaaMarioede Quinceu; ecclesiam Sancti
Desiderii de Castro; ecclesiam Sancti Cypriani;
ecclesiamSanctse Mariae Magdelenaede Baeu, cum

omnibus periinenliis suis; ecclesiam Sancti Pelri

deLausoinia; ecclesiam de Capreriis, cum omnihus

pe.tiueniiis suis; ecclesias Sancli Evodii, Sancti

Boniti, Sancli Hikrii, Sancli Salvatoris, et Sanels.
Mariasde Lechis, cum omnibus pertinentiis suis.
In episcopatu Gratianopoliian. ecclesiam Sancii

Jusli; ecclcsiaracastri de Rouo.j et dominium ejus-
item castri, cum oranibus pertineniiis suis; ecele-
siam Saucli Romani de Cranenco-, cura onuiibus

pertinentiis suis; monasieriuni siancii Stepliani de

Nacon, cuin pertinentiis suis; ecclesiam Sancti
Joaiinis de Exarto; ecclesiara de Reneuvell. Eccle-
siam de Conniis; ecclesiamSancti Justi, el ecclesiam
Sauclse Marise; et Albaripa, cum omnibus perii-
neiiliis suis. In episcopatu Dien.monasleriiiin Sancti
Johaiinis de Roms; ecclesiam Sancli Marlini de
Coronel. cum pertinenliis suis, el quidquid juris
Iiabelis in ecclesia Sancta. Marisa de Auriolo. in

episcopaiu Valentise, eeclesiam Sancli Peiri de

Mota, Sancti Thomse,el SanctoaMaria3de Jalkns,
cum pertineniiis suis ; eeclesiam Sanctse Marisedc

Maimanis ; ecclesiam de Cerna, et ecclesiara de
Podio Rigando, ctim onuiibus pertineniiis suis.
In comitatu Yigiiiiimilien. juxta mare, abbatiatn
Beali Appellen. cum omnibus pertinentiis suis.

Sane, novalium veslrorum, quae propriis manibus,
aut sumptibus colilis, sive de nuiriraenlis anirna-
lium vestrortim, nullus, etc usque: praesumat.
Prsesenti nibilominus decreto prohibemus, ulnullus
inira parochias vestras,. ahsque dicecesani epi-
seopi el veslro assensu, ecclesiam de novo sedifi-
care pr__sumat, salvis lamen privilegiis poulificum
Romanorum; in parochiatibus auiem ecclesiis, etc.

usque: idonei fuerinl tantum ad reprsesenlationem
veslram aniraaruni curam committat, ul de plebis
quidem cura episcopo, vobis auiem de lempora-
lihus dcbeat respondere. Sepulluram qtioque, etc

usque: ohsistat, salva tamen justitia matricis eccle-
si_e.Obeuiitevero.te, etc. usquebeati BenedictiRe-

gulam,providerint eligendum, qui videlicelaut aRo-
miniopontilice,autab eo,cui permiseril, professione
seposita ordiiietur. Nuliieliam episcopo factilias sil

siue Romanipontificisaut Iegali ejus mandato idem
nionasteriuni excoinuuinicalioni , vel interdicto

(448)OpizzoSanvilalis , Ugonis equitis Jilius, ex
perilltistri yettisloqueprocertiin ParineiiMiimin fta-
lia genere , Bernardum , anno _I94 die 8 meusis
Noveinbris defunclum, ad episcopalem Parmensis
Ecciesiaesedem coiiiesiiiusecuius est. Virftiil Opiz-
7,oeloqueiuissinuis, in ulroque jure peritissiaius,
et in rebus tractandis sagax et prudens, erga di-
Tiuum sancloruiiitjue culUi.n pius : corpus. enira

A subjicere. Decerniinus ergo , elc, Ms^e-profutura,
salva sedis apostolicseauctoritate, et dioecesauorum

episcoporumcanonicajustitia in supradictisxapellis.
Ad indicium autem hujus a sede aposlolica per-

ceplaeiibertalis, quatuor solidos Mergurien. monetse~

veteris nobis, nostrisque successoribtis, annis siu-

gulispersolve.is.Siquaigitur,etc.Cunctis, auiem.etc,
DalumRomo., apud Sanclum Petrum, permanura

Joannis, SancUe Romanos Ecclesiss subdiaconi ei

notarii, ui Kalendas Decemhris, indiclione ym_,
liicarnationis Dominicaeanno 1204, ponlificalusvero

; domiui Innoeentii papsa1!1anno scplimo. -
'

CLXIH. - -

PARMENSIEPISCOPO(448)."

r, Cotnposilioneminler abbatem sancli Sixti et com-
mtinitalem Cremonenseminilam auctoritate apo-
stolica confimut. (Inserlum esljpsum composilto-
tiis inslrumenlum.)

' "

(Apud S. Petrum, viii Id. Decemb.)
Cum dileclus filius, G. abbas Sanctt Sixli, nti-

per ad sedem apostolicam accessissel, de Cremo-
nensibus depositurtis in prosseiitia noMra.quere-
lam, pro cujus monasterio civilas fuerat inierdi-

cta, et polesiates, et constites, ac eonsiliarii vincu-
lo excommtinicationisastricli, dilectus filius, Joau-

nes Bonus, pro ipsa civitate advenit, qui cum ipscn

abbate, ad adinonitionem nostram , aniicaleni eu--

ravit composiiioneminire. Nosergo, postmodum,.
! ad postulationem.utriusqiie partis,, interdictum ,

cui erat civitas ipsa supposita , dtnimus relaxan--

dtim ; fraternilati luoeper apostolica scripta mau-.

danies, quatenus interdiclum ipsum deminties re-

laxalum a nobis ,"et, ab excommuiueatis juratoria
, cantione recepta, quod nostris curent obedire riian-

datis, benefieium eis absolulionis impendas , injun-

gens eis sub debito prsesiiti j"uramenti, ut inviok-

bililer praedictam compositionemobservenl, quam
tamen salvo in omnibus jure apostolicsesedis, vo-

lumus observari. Tenor--aulem illitis coinpositionis
esl lalis. In nomine Domini nostri Jesu Chrisii.
Amen. Abbas monaslerii Sancti Sixti, medianle do-

raino papa et auctoriialem prseslante, propria vo-
Iuntate et consensu prioris P. tale paclum iniit

cum nunlio Cremonensi, Johanne Bono , videlicct

p sttper facto Guasiallae et Luciarise, scilicet, qttod

ipse abbas nomine stto et monasterii sui promisif,
. qtind nec ipse, nec monasterium suuni movebit ali-

quam qti_.siionem seu litem contra comnutnitatem

Creuionensemsuper prsedictis villis, dbnec impe-
raior fuerit a romano ponlifice coronalus , salvo

sibi et ecclesise suse omni jure quod habet in

prsedictis Curtibus , et in onniibus fructibus prae-

S. Doinnini, anno 1207, in oppidum Burlii soleran)
pompa transtulit, quod iude oppidum S. Domnini
nomen accepit. Singulari gralia apud Oilionem ira>
peralorem IV vahiil. Ipsius mentio frequens habe-
lur in RegestoHonorii J'P. III; Excessit e vita an-.
no 1224, II Kal. Junii ; sepuliusque esi !o CaU:e-»-
drali. UGHELL.Ital, sacr. tom. II, col. 220.
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leriti lempoiis; ila taraen, quod quidquid usque ,
niodo aclum est per dominuraReginensem (449),
vel per dominum MiUinensem(450), delegatos do-

inini papae, super prsedicla querela, nihil noceat

vel pro.judieet Cremoneiisibiis in. jure suo , seu

possessione, praetcrquam in lemporis interruplione
el actionis perpeiuaiione. Dicta vero teslium pro-
iluctornni ab abbate coram episcopoMutinensi tan-

lum valeant, quantum de jure valere debebunt, et

pro bae diktione el concordia , accepit prsediciiis
abbas cenlum sexaginta libras imperiales a Cre-

monensibus, et coram sutnino pontifice confessus

est, se recepisse praeciictam pecuniam , renuniians

exceptioni non numerataepecuitia., el praeterea se-
curiiaiem et cautionem reeejsit de viginti Jibris

iinperialibus, quas singulis annis recipere debebit J

:t Creraonensibus in festo Sancti Michaelis usque
ad terniinura supradictum.

Daium Romsc, apud Sanclttm Petrum , vm Idus
Deccmbris.

CLXIV(451). .

F.PISCOPIS,ETABBATIBTJSIKEXEItCITUCHRISTIANOAPBD

CONSTANTINOPOLIMCONSTITUTIS.

Ut in ecclesiama Grwc's sacerdoles Latiui consti-
tuanlur, el rectoremfaciani eligere.

(Apud S. Petrum , vnld. Decernbris.

Quia non minor est virlus , quam quserere, parta
tueri , ad merilum vohis credimus proftiturum ,
Constanlinopolitanoimperio ad augmenlum , et g«-
nerali Ecelesiosad honorem, si ecctesks, a Graecis

rolictas, de Latinis clericis ordinetis, ad ctilluin

diviiii nominis sub orlhodoxa? Jidei regula in de-
votione sedis aposlolicse conservandas. Turpe si-

«fiiidemesset, in uliima_discussionis examine ulci-
scendum , sr sic Grsecorumterininos exireli., ui,
inordinalis ecclesiis, regnum quasi sine sacerdolio

reinanerel, nec essent qui Latinorum populo ibi-

(leni, dnnle Domino, perpettio remansuro, juxta
suum ritutn divina rite celebrarenl Officia, el ex-
liiherent eectesiastica sacraraenta. Monettuis igi-
ltir discreiionein vestrara et exhortamur in Domi-

r.o, et per aposiolica vobis scripta praecipiendo
raandamiis , quatenus , convenientes [iii unura , in
ccclesiis Conslanlinopolitanae civitatis, in quibus
l.alini hactenus non fuerunt, auctorilaie noslra j
sufluili, Latinos clericos instiluere procurelis , qui
et. dignuin Deoimpemiaiitobseqtiium, el ecclesiasli-
ca boiia conservent, el in apostolicsesedis devotio-
ne persisiant, et parochiauis eorum in divinisofft-
ciis et ecclesiasticis provideant sacramentis. Quia

-vero membra sine capite non subsistunt, ne ii-

dcm cler.iei, si absque reelore fuerint, acephali

(449) Petrus ad Regiensem (sic enim polius le-
gendiim videtur) sedem promolus est anno 1187.
Poslremam diem oiiiil anuo 1212. UGHELL.hal.
Sacr. lom. II, col. 503.

(450) Lib. iii, episl. 52, nol. 450.
(441) Vide Rayualdum, ad animm 1204, § 22.
(452)Rekia, sed nimium nnitik, inter Decreta-

]es, hb. i, tit. 10, dc suovtemlaneqliqentia Prwla-

Avideantur, volumus et mamkmus, qualeims uni-
versis Lalinis clericis , cujiiseunqtie Vegionis et

genlis, aputl Constanliiiopolim conslilulis, convo-
calis in unum, de pra.fieieiido eis idoneo provi-
sore, viro videlicel Deum timente-, lam selate ma-

luro, quam scienlia reverendo, (tractatum eum eis

pariter habealis , et eum, in quern cauonice con-

cordarint, auctoritate noslra reclorem prseficiatis
eisdem, a nobrs vel legalis noslris, quos Coustan-

tinopolim in proximo destinare disponlinus, con-

firmandum, ul per nos vel eos, quod defuerit'

plenins supplealur. Personam aulem, quse ad lioc
oiiusfiteritnominata, ad suscipiendum quod ei fueril
auctoritate noslra imposilum, non solum iudttce-

re, sed, monitione perraissa, per censnrain ee-
H clesiasticam , appettalione poslposrta, compellere

procurelis; mandatum noslrum laliler impleturi,
quod non de negligenlia reprehendi", sed de di-

ligentia debealis polius commendari. Quod si non

omnes.... tres veslrum, elc.
Datum Romoe,apud Sanctum Peirum , vn Idus

Decerabris, anno septimo. <

CLX.V(452).
'

P. I)E CASTKONOYO,I',TRODULPHO,HOHACHISFOKTIS-

FHIGIDl,APOSTOLICiESEDISLEGATIS.
Omhsa sacerdotiorum provisione,eam ad pontificem

devolulamdeelaral,

(Apud S. Pelrum, vm Jd. Decemb.)
Lilteras veslrse discretionis accepimus, qttibus

responsumapostolicumimptoratis superhh quw um-
2 bigua vobis exislunl, videlicet(455), qtiotl , cuni in

qtiibusdam Ecclesiis, legalioni vesirse subjectis ,

qii-_dambcnelicia et dignitates tanto tempore va-

cavissent, qtiod lam prsekli quam capituk , se-
cundum tenorem Lateranensis concilii, essent jure
insiiluendi. privati, poslqnam vester adventus illis
iiiuoiuil , in Beneficiis iilis personas mimisido-
neas insliluere praesumpseruni.] Unde, cuin reci-

peretis consiliiim a viris peritis, ut tales instittt-

liones, ab his quorum non intcrerat, et qtti pro-
pria cttlpa jitre inslilueiidi se privaverant, faclas,
auctoritatc apostolica cassarclis, noslrum prius
in hoc consilium decrevistis habere. Proposuislis
prselerea, quod consuetudo in quiJjusdam eccle-
siis inolevit, ut leetislernia, in qtiibus corpora
dcfuiictorum ad ecclesias deferiintur, cedant in
usiis ccclesiseminislrorum, nec auiem (454j, rc-

frigescente poputi chariiale, ac devolione cessan-

le, inter clerum et populum oceasione lecloriim

ssepe scandalum geuerauir. Item , cumJiiulti, qui
in sententiaelatse canonera incideriint, et qui vohis

legationis ratione non subsunl, ad vos pro bene-

lernm, cap. 4. Quseitlic leguntur, hie, de more, un-
cis incitisasttnt; varise eiiatn leciiones daniur.

Ejusdera fragmenlumexhibet Raynaldus, ad an-
num !204, § 00.

(455) Ilaeein Decrel. desunt, ut infra vox illis.
(454)Sic, el in apographo Vaticauo; sed inen-

dose, tu videlttE.

475 PONTIFICATUSANNOVII,CIIRISTI1204. 474-'

ficio absoluliouis aceedarit, volenles conlra liocre-A
licorum pravitalem accingi, ac etiam, ctim quidara
ckustrales ,. propter interjectionem manuuin in

clericos ssecukres, excoinmuiiicalionisvinculo te-

neantur aslricti, nec accingi contra bserelicosva-

Jeanl, nec habeant facultalein sedem aposlolicam
adeundi, et postulenla vobis absotvi, quid vos stt-

per hoc oporteat facere reqtiisistis. [Nos igiiitr , in-

quisilionivesirm(455)brevilerrespondenles,per apo-
stotica vobh scripta mandamus, ( (456)quatenus ,
t si heneficiavel dignitatcs ijisas noveritis perso-
j nis idoneis assignaias, ea de patientia permit-
. lalis ab ipsis paufice possiuen; aiioquin , pcr-
» sonas ipsas (457) amoventes prorsus ab illis, ea
» <!epersonis idoneis, auctorilaie noslra suffulti,
>nullius contradiclionisvel appellationis obslaculo'.

> (458), non differaiisquanlociusortlinare (459).J]
contradiciores per censtiram ecclesiaslicam coni-

pescenles.Clericos autem diligentius monealis, tie

super leciis qtti ad eoriim ecclesias cuin defttn-

ciorum corporibus defcruniur, molestain exaclio-
nem , aul inbonesiam imporlumliriem exerceanl,
laieos qtioqueut in bis kudabilem consuetudinem

ex devolionefideliurahaclenus obscrvalam obser-

venl , monitione cttretis inducere diligenli , eos

ad hoec si necesse fueril per districlionem cccle-
siasticam appelkiione posiposita compellenies.Ad

Jiaec,cum apostolica sedes consueverii legatis suis

ex gratia speciali commillere absoluiionem illo-

1'f.m, qui pro injcclione nianuum violema vin-

(455)Decrelal. dhcrelionivestim.
{456)Hsecapud I.aynaldum.
(457)Deesl boc verbuni.
(458)D.siiiilliaec.
(459)HaclenusHaynaldtis.
(460)Extal inter "Decreiales, lil). iii, lil. 6, de

clerico wgrotanievel debililato, eap. 5. Variae le-
ciionesdaiilur,qua3ltalico charactere tiislinguunttir
dcsuni.in Decretalihus.

Eamdem epistolamlaudat Rayualdus, ad anntira
4204, § 68. Scd error inesl in indicaiioneraargi-
naii irameri.

(461) Arcbiepiscopalem Arekiensium scdem
tunc oblincbai Michael de Moresio, dequojam
egimus in nolis -aclepislotas libri qiiinli 74 ei 128,
uhi de ipsius in' archiepiscopum Arelatensemele-
ciionis epoeha fuse dispniavimus. Ulrum aijno
1202 assignaiiik sit hsec electio, anibigitur; setl
ultra amium1205differri iiequil, ul ex instrumen-
lis apud auctores novaeGalliaeChristianse (totn. I,
col. 565), citatis evincitur. Micliaelem ustjuc ad
annum 1217sedissepro comperlobabemus.Vertim,
ex notis clironologicisepistokruin Innoceiitiidiver-
sse oriuniur difficultates; quasdam jain alligiraus,
alias hic hreviter indicahimus: sed easdem aliis
solvendas reliiiquenms.

Ex episiolalibri quinti 128, quseqnidem nullam

Eeculiaris
anni nec diei nolam chronologicam ex-

ihet, sed quam non nisi post vn id, Sepiembris
anno 1202 dari poiuisse probavimus, eruilur, ar-
cliiepiscopum Arelatensemtunc leraporis apud sc-
'dcuiaposioiicaraversatura fujsse.

Nolttmest alitinde, ut ex inslrumculo raox , in
hoc libro sejuitno, n8 229, exbiheiuio paiebit, Are-
latensempnesulem, anno 1204, jam a iv IditsNo-
vcmhrisRomosprsesentemfui.se, tipa cum Petro ,
Aragoniimrege, quem ad euriam Iloma-am, ui co-

i culo suni excommunicationisastricti , voliimtise

mandamus, ul sttper Iiis procedalis ,' proul illo-
rum saluti viderilis expedire, nisi excessuseo-
rum cssel difficilis et enorrais , utpote si sil ad
niulilationera membri, Vel sanguinis c-fuMoncm

processum, aut violenta matius in episcopum
vel abbatem injecta, ciiin excessus lales et simi-
les sine scandalo nequeanl praeterh'i. Cselerum,

super his, de quibus nostrura consilittinuliiiuo re-

quisistis, videlicei -conira illos, qui, suorurn *pri-
vilegiorum oblentu, ah oraiii lcgaiorum correctior
ne siiblralnint, nisi ad eos specialilcr literint <!e-

stinati, cum infamia conversationis eortim, et fi-
dclibus scandalum, et hsereticis insullandi vobis

pra-stet maxiinum argunieniuin , consuliinus, cl
B monemus, ut, super negotio voiiis iiijuncio ve-

hemenliusinlendenles , non requiratis in aliis qui
possint impedire commissa, ne unum qttod inevi-
tabilemnecessitaieminducil, per aliud, quod esl lo-

lerabile, impedimenlum assnmat.

Datum Romae, apttd Sanctuni Pelrum , vui IJns

Decembris, anno seplimo. ,
CLXVI(460).

ARCIHEPISCOPOARELATENSI(461).
Ut episcopoAnrasicensi,gravialqtteincurtibilimorbo
laboranii (462), socittmel coadjulorem adjungai.

(Apnd S. Pelrum, iv Noh.Deccmb.)
[,Ex parte tua fuit propositumcoram nobis, qttod

cum venerabilisfraler nosler.... Aurasicensis(463)

episcopus gravj, et incurabili morbo fere jatn per

C ronain acciperet, accedentemseculns fueral.
Detnum,liaec,de qua imnc aginius, ejusdemlihri

sepiimi episiola176,qua%iv Non. Dccembris,anno
poiiiificaiusJimocentiiseplimo, id est anno Chrisii
1204, dala diserle dicilur, ad atilislileni, non Ro-
maecoraraoranlem, sed in diuicesisua prsesenUMii, •
direcia fnissevidelttr.

(462) Conferendastiiit oinnino cum his qusehic
legunliir, ea qiw a nov;eGalliseClirisiianseattcio-
ribtts, (lom. 1, col. 775.) de opiscopis Aurasicetisi-
bus referuiuur. Aiiiulpliiiin, tricesimum sccuiulunv
cpiscopura Arausicenscm, jani ab anno 1182, cx
iiislrumeutis agiioscuni, MoxadduiU: «Cuinlepra
laborarei hic episcopus,coailjutorcmaccepitjtissu-
InnocentiiPP. III, occasionemqueprocbuithuicpon-
tificis juris decisioni: Episcopo,quiproplermorbum
incurabilempaslorate officiumexercere nonpotest,
dandusest coadjulor, necafflictoafflictioesladdenda,

Q.imo polius ipsins miserim miserundum.Ipse vero
morbosus antistes rus concessil, duabus ieucis alj
Arausione in loco subtirbano, imer loca Monlis-
Draconis et Mdruasse,ibique domiuncx.struxit, ut'
reliquum viise exigeret, qtisa in eremum versa esi.
S. Ltipi. Quando vero, morbo cogente, ab admini-
straJionesuoDEcrlesitcabstiiiuerii, nescinius.Adfitil.
an. 1184, Gtiillelmode B.mcio,privilegiacanonicis
Arausicaniseoncedeiiti, quo icnipore vcrisimilecst
etiin sanuni (uisse, nec adliuc recessisseab homi-
niim consorlio. lnnoccnliusIII catbcdram S. Petri
non consceiidii, nisi an. 1198, quo paulo posl de
coadjutore illi dandodecretuin1'ecit....

«XXXIII.GuillelmtisJilias, quomPrevolius, post
Ugliellum, dieit inonachiim fuisse Cistercieiiscnu
ox coadjutore Arnulli laclus esl cpiscopusanna
.200.... Mtgravit"exhac vitaaiino 1221, ul notat.Al-
bericiis,eumvirum hoitestumei rcligiosumvocans. .

(4h5)"Decrelal.,Auragiciioh.
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qtiadrienniiim kboravit, ita quod pastorale officium_
non potuit, nec potesl "iilktenus exercere, nobilis
vir.... de Baucio, princeps terra_ illius, consules, ac
cives civitatis ej'usdem,a le postuknl incessanter,
ut /«m ipsis, quam Aurasicensi ecclesiw, cum sis

ineiropoliianuseorum, studeas providere. Vertim,
cura tu prwdiclum episcopum(464) ad Jcessionera
compel.ere nec possis, nec debeas ullo modo, nec
alflicto affliclio sil addenda, irao polius sit ipsius
miseriie miserendum, eo quod idem vir liontis ex-
stiterit et honestus, et ecclesiam sihi commissam
salubriter gubemavit (AG$),quid supcr his agere
debeassedem duxisti apostoiicam consulendam.Nos

igitur, volentes lam piwfalo episcopo quam Ec-
clesiaestttesatubriter provideri (466) , fralernilati
luw taliter respondemus, et aposloiicascripla tnan- i

damus, quateniis illi coadjutorem associes, virum

providtiui et honestum , per quem lam episcopo"

qnam populo sibi comimssosalubriter (467) consti-

lalur.]
Daiuin Romoe, apud Sanctum Petruin , vi Non.

Decemhris , pontifiealus noslri anno seplimo.
CLXYll.

UNIVEBSISJIASLITTEnASINSPCCTURIS.
Ne abbatisswUrbis, inconsutto papa velejus vicario,

imtnobiliavendere, ttlienare, et in jeuctumtradere
prwsiimanl.

(Aptid S. Petrum, vu Idus Deeemb. )
Quia nonnutloeabhalissse ccenobiorumUrbis, re-

vereniia divina postposita , ulpolc propriae salutis
obliiae, super possessiouibus, et aliis bonis ad mo- '

nasleria speciantibus, quibtis prsesunt, alienationes

faciunl, in eorum gravissimani Isesionein; nos, eo-
runi indeniniiaiibus, quoruin nobis cura specialis
imrainet, consiilere cupientes, de comniuni frfrtrum

nostroriirn consilio, prsesenli consliliitioiie decerni-

mus, ul universse abbatissoaUrbis a polestale ven-

dendi, obligandi, infeudandialque locandi, seu alie-
nandiquocunqtieraodores iinmobiles,sint suspensse,
ila quod oiimis venditio, obligatio, iufeudatio, Joca-

lio, sett alienaiio reruni immobiliutnab eisdemquo-
modolibetcelebrata, ipsojure irrita censeatur, ni-i
forsan Roinani ponlificis, vcl ejus vicarii, qui pro
lempore fuerit, licenik iiitervenerii specialis in pu-
blicamscriplurain redacia. Nulli ergo... hanc pagi- .

nain nosliseconstitulionis , etc , usque incursurunc.
Daluin Roinae, apud Sanctura Pelriini, vu Idus

Deceiiibris, poniificalus nosln anno sepiimo.
CLXVIII(408).

.... ARCHIEPISCOPOCANTUARIENSI(469), ELIENSI(470),
ET WIGORNIENSI(471)EPISCOPIS.

Commissiocausw reslilutionis dolis , per regemAn-

(464)Decretal. ipsuin , pro t.;). ep.
(465)Decretal. gubernaverit,
(406) Decretal. proiidero.
(467) Decrelal.utitiler, oni. sibi com.
(468) Haiicepisl. kudat Raynaldus, ad an. 1204,

§69.
Vide etiain Angel. Manrique, Aiinul. Cislerd ,

i. III, pag. 448, col. 2, adannura 1205, cap. 4, § 4.
(489) De eojani liicUimest ssepius.

A glorum uxori ejus frairis regis prwdefuncii fa*
ciendw.

(ApudS. Petrum, xvn Kal. Januarii.)
Sij'udex,qninec Deumlimebat, necliominem ve*

rebalur, conimotusad instanliam viduoeconqueren-
tis, de adversario suo vindictam fecit eidem, qtiants
magis nos a clamoribus viduarura non delieraus
avertere aures noslras, qui, licel iniineriti, ejus lo -

cim lenemus in terris, qui omnibus injuriam pa-
lienlihus, sine personarum acceplione, facit judi-
ciuin , el voce prophelica subveniri jubet oppresso,
et viduam defensari? Licet aulem, ut novil ille qui
scrutatur renes et corda, J. regem Anglorumillus-
trem, sictit cliarissiinuni filium diligamus, contra
justitiam lamen magnitudini susedeferre non pos-

g siimus, ctim, gratia et timore postpositis, eam non
debeamusalicui denegare, in ipsa faeli sapientibtis

, et insipientibtisdebilores, ex susceptseofficioservi-
liitis. Plus eiiiiii serenitaiem regiam credereinus of-
fendere, si ei parcereraus aliqualenus in hac parte,
quara graiiara impartiri, eo quod occasionem vide-
reimir pisesiare ipsius impediendisalulem, ad quam
tenemur ipsumraodisomiiibusexhorlari. Cnra igitur
charissima in Christo filia, B.-. quondainAugloruin
regina illustris, niuiliplicatis querelis pulsari fecerit
aures nostras, qtiod rex ipse dotaliiium ejus, et alia

cjusedamad ipsara de j'ure spectanlia-, pro suoevo-
liiiilalis arbitrio detineret, nos, quantiim cum Do-
niiiio potuimus, celsiludini regise deferentes, per
nostras eutncuravimus litteras commoiiore,ul super

C bis eidem reginoesaiis.acere procuraret, eo quod in
his divinam offenderalmajestatem, ei in conspeclu
hominum reprehensibilis apparebat. Al ipse, clai-e
iiiemoriaeA... matrcm suam (472), dotalitiura ipsum
deiiuere proponens, laiiderapost commonilionesno-
stras et preees niuliorum, amicabilem composilio-
iiemsuper prsedictis inivit cura ea , quam licet au-
ctoritate impetraveril apo-tolica crafirmari, easa
tanien inviolabiliter observare, proul conslaiiliam

magniiudinis rogisedecuil, non curavit, redditu^,
quos in composilione prscdicla assignarat, eidem

ipsi subtrahens universos. Cumque ilerum eadem

super his nobis replicari fecerit quseslionem, nos,

per etimdein hseccorrigi cupientes, eum rogavinnis
et moniiimus,in remissionemei suorum peccaioruni
injtirigenies, ut conquerenti sic saiisfacere non dif-

ferrel, quod Allissimumquem offenderat, compk-
carel, el in conspeciu hominumex hoc promereri
possel gloriam et honorem. Et, ejus volentespotius
saluli consulere, dilectis filiis... Casemarii (475)...
majorisMonasieriiTuron(474),ei... de Virson(475),
abbatibus, nihilominiis dedimus in mancialis, ut

(470)Lih. v, episi. 54.
(47i) Lib. v, epist. 25, not.
(472) Sic in Apographo,sed mendose,ut videlur.
(475) De ahbate Casemarii (Joanne), ssepius in

Regesiis.
(474) Majorismonaslerii abbates enumerantur ab

aucloriiuisveleris GaliiwChristiana, l. IV, pag. 592,
col. 1, lit A et B.

(475)MonastcritimVirzionense(hic enim agi vi-
detur deabbaie hujus monastcrij, al, Dovcreji.is),
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eum super dotalilio,medielate raobilium, daranis et A
injuriis reginse illatis , ad justitise plenitudinera ex-
iiihendam, per dislriclionem ecclesiaslicara, appel-
lalione remota, cogere procurarenl. Yerum, licet

prsediclus Casemarii abbas ipsttm ad id monuerit
viva voce, idem tamen memoralse regihoeadhuc sa-
lisfacere non curavit, sicttt ipsius ad nos quereta
indical ilerata, ciim sallem iilud eum movere debe-

rel, quod uxor quondam fratris ejus,qiii tantus

exsliterat, quasi paupercula el abj'ec"ta,'apud nohi-
lem mulierem, B.... coihiiissam Carapaniae,sororem

siiam, cogitur mendicare. Caeierum,cumsupradicla
maler fegis ejusdem viam sil tiniverssecarnis in-

gressa et dotaliliura, quod detinebal, ad ipsius regis
inaiius sil in ejus ol.itu devolulum; se de eselero ex
hoc non poterit rationabililer «xcusare, si saepe--•*

dictae reginse dolalilium ipsum non duxerit assi-

gnandum. Quapropter, magnificenliam regiam ro-
garaus per nostras lilleras el inoiiemus, et in re-
niissionemei suorum inju.ngimuspeccatorum, ut,
divina- pielatis inttiilu et noslrarum [precum ob- .
lentu, proememoralsereginoadotalitiumipsum assi-

gnare non differal, de dainnis et injuriis eidem ilk-

tiSj et qii-estionihus aliis, quas adversus etim se

proponit habere, satisfactionem congrtiam impen-
dendo. Atioquin,quia viduis et orpbanis specialiter
sumus jn sua juslitia debilores, fra.erhiuii veslras

per apostolica scripta districte praecipiendomanda-

mus, ut lam super dolalilio, quam aliis qiisesiioni-
bus, quas adversus eumdem regeni saepedictaregina ,
duxerit proponendas, inquiratis, appelkiione re-

mota, ditigentius veritatem , et usque ad calculum
diffinitivsesententise procedenles, gesta omnia Jide-
liter redaeta in scfiplis, sub sigillis veslris nobis
transmittere non tardelis , el assignelis parlibus
lerminum competenlem, quo per.responsales ido-
neos noslro se conspectui repraesentent, seiiteiiliaai

jeceplurse; conlradictores censura ecclesiastica,
sublato appellationis obstaculo, nihilominus"com-

pescenles. Yolumus etiam nihilominus et manda-

mus, ut; cumprocuraior el Nuntii praediclsereginse
propter maris et viarum discrimina ad vos acces-
suin frequenter habere non possint, ipsis, et parti
adversoe, uno ediclo pro omnibus, appellatione ces-'
sanle, lerminum pereinptorium assignelis, spatii I

longiiudinemattendentes. Testes autein, etc Ntillis
lilteris veritali et justilioe,elc. Quodsi non omnes...
duo vestrum, etc

DaturaRomse, apud Sanctura Pelrum, xvn Ka-

lendasJanuarii, anno sepiimo.

ttinc'temporis regebat GiiillelmusI, notns in inslru-
meiilis jam ab anno 1185. Obiit anno 1109, m Non.
Jaiiuarri. Gall. Clirhl. nov.,, tora. U, col.\J38.

(476) Epistola h;ec,fere tota, sed in parles divisa,
reperilur inler Decretalesin diversislocis, prout si-
gilkiiin.in notis sequenlibus indicabitur. Qu;e in
Decrelales leguntur, hic uncis inclusa suiil; varioe
eliam lectiohes danlur.

(477) De isio jam dicluin cst soepitts.-
(478) Vide DecretaJes,Jih. i, tit. 29, De ofjicidet

poiestalc judicis ddegali, cap./28.

A CLXIX(476).

EPISCOPOELIENSI(477).,

Diversisejus consultationibusrespondet.

(Apud S. Pelrum, xiv Kal. Januarii.)

(478) [Pastoralis ofiicii] diiigenlia el solliciludo,
quam geris circa exsecutionein mandatorurn nostro-
rura, el zelus luoo reciitudinis nos invitant, ut,
quatnvis simus multijdicibusnegolioruin occupatio-
nihus proepediti,eisdcm tamen ad horain snblraha-
mus ipsos, in qua (uis intendaraus consullalionibus

respousuri.
- Consuluit eienim nos tuoe fraternitalis discretio ,
ulrum, si delegatus a principe causam silii cominis-
sam alii"delegare voluerit, nolentem delegalionem

S suscipere ad ipsara suscipiendam valeal cbarclare?
Ad quod libi de fratrum noslrorura consilio ta-
liler (479)[duximus rcspondenduin, quod , cum de-

legalo (480) a principe jurisdiclio ;dandi judicem sit
a lege concessa, dummodo idem exonerare se ipstim

. malitiose non qurcral, potesl compellere renuenlem,
eo quod jurisdiclio ilk uullius videretiir esse mo-

menli, si coheriionem aliquam non l.abetel. Detet
tamen delegalusprwdictus solticite providere, ut,si
personis superioribus, exigcnte necessiiate, nego-
lium duxerit detegandum, in coaclionibusinferendis

dignitaii deferat et personoe].
Subsequeiitereliarn quoesivisti,utrum cui voluerk

delegatus, cum viderit expedire, possit injungere,
r tit ad suam praesentiamcitet parles, el eis, si obe-

dire cotiiempserint, pcenaminfligerepro contemptu.
Ad quod tuse fraternitali breviler respondemtis-,
quod (481) [cum loium negotium alii possit com-
miilcre.(482), sicut superius est expressum, cilaiio-
nis oiliciumpotesi cttilibel, discretione pnuvia, de--
mandare, ac punire merito conlemplorein]."

-

(485) [Ex parte tua fuil insuper requisitum (484),
iitrttm, si aliqtia causa fneril ad archiepiscopum pcr
appeilationemdelata, possil.eamdcm jure ordinarise

polestatis suffraganei sui subdiio delegare,vel aniin-
advertere in eumdenisi causam renucrit suscipere
delegatam? Ad qtiod uiique respondemus, qtiod ar~

chiepiseopus ipsura ad suseipiendain delegationern
imjusmodicompellerenequit invilum , cum in eum ,

D exceptis qnibusdam certis articulis, nulkm babeat

poteslatem, licet episcopussuus eidem sit metropo-
lica lege.subjectus.]

(485) [Postulasti proetereaper sedem aposlolicam
edoceri, si, cum a scnieniia lata litterarum aticloii-
lale noslraruin, in quibus appellatio est inhibita
-

(479) Ibid. loc cif..
(480) i.ecrelales legunt delegata, el invice.mpro

judicem; infra veibura esse oniitlunt et delegalus
. tamen debetlegunt pro D. t. d. p.

(481)Ibid. loc. cil. _ .
(482) Omitlunt Decrelales hoc verbum.
(485) Ibid. lil). i, tit. 51 , Dc officiojudicis ordi-

narii, cap. .1.
(484) Decmales legunt quwsitum; raox om. ver- -

biini ntiaue et infra per sed. up. ed.- :

(485)Md. lib. l, tit. 29, Ioc el cap. cit.
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ftieril appellatum, cl lilterse post appellalioneinad

jttdices alios emanarinl (486), ad mandalum poste-
riornm judicitm exseculio seiitenlioea piioribtts de-
matnlal.- t.ebeal relardari, ut priores judices ipsam
neque per se, neqne per alios exsequanlur? Nos au-
tem inquisiiiotiilumsic duxiinusrespondendum(487),
rpiod,cum nosappelklionis causani ex cerla scienlia

judicibiis aliis cominillinmscognoscendam,appella-
tionemvitienmr recipere, ac jurisdiclionem priorum
judicum revocare, ul inlerim exseculio senleiUioe

suspendatur, donec appelklionis nierila pleniussint

discussa.]
(488) [Praelcreaquaesivisti,quando de revocalione

ambigiuir lilierarum, ulrum judicum priores, an

posteriores cognoscere debeant? Utrum per seciin-
das sint primoe lilterae revocalae? Ad quod laliier

respondemus(489), quod nisi posleriores priorihus,
vel e convcrso, duxerinl deferendtim, simul ulrique

cognoscanl; el si forte nequiverini in unamsenien-

liara concordare, quamvis plures sint ex una parte,

quam altera, per arbitros eotnmiinitereleclos a par-
tibus bnjusmodiconcerlalio sopialur.

Qiioniam auletn (490) suh luijusmodi forma,

vidcticel, cattsanr, quani ialis adversus latem,
et quosdam alios super hoc el quihusdam aliis se

proponit habere, duximus comraittendam, a no-

Jiis litterse multolies impelranlur, sollicite quae-
sivisti, an jttdcx, ex delegalione Iiujusinodi, ante

personarum, vel renira expressionem, snper perso-
nis vel rebtts expriraendis habeal poleslalem; adji-

ciens, utruin, si anteqtiairi persome, vel res expres-
SSGfuerint noniinaliin, sttper non expressis in com-

aussiono priori, sed generaliler compreheusis, spe-
ciMes liiier.u, qtisede priori commissione nullam

faciant menlionein,ad aliosjudices a sede apostolica
emanarint, eumdrin vigoremdebeanl obiinere? Nos

igilur, ad haecdtto laliter (491) respondemus,qtiod,
«im generali per speciale proeui duhio derogetur,

jurisdic.tio per generales litteras attribtita, per spe-
ciales, qiianlitm ad ea qu;e specialiter exprimuiiuir,
penilus cncrvalur, licel de priorihus non lacknl

menlionem. Unde, superflua relinquitur prima

qu<j>slio,elsi merito dici possil, quod, donecjuris-
diclio revocetur, eani super rerum vct personariim
arliculis exprimendis ohtinet delegalus, scd anle-

qtiarn cxprimantur personoe,vel res, dclegalusne-

quit jurisd iclioneni hujusinodiexerccre].

(492) [Quia vcro ssepe contingit, quod exseculio

srnlenlia. Ordinario demandauir, Sedeni du.risti

ayoslolicamconsulentlum,uirum, si Ordinarius (495)

(486) Decretal. add. dn.
(487) Decret. (. (. r., et mox omiuunl voccmnos.
(488) Ibid. lil). l, lit. 5, De rcscriptis, cap. 14.

(489) Decrelal., tibi respondeo.
(490) Decretal.,.vero\ ct inox add. tibi post ha-

bere. ["
(491) Decretal., tibi.
(492)Ibid. lib. i, tit. 29, loc el cap. cit.
(495) Decrctal., quwsivisli,an si, loco s. d. a. c,

v. s. ord.
(494)Dectelal., demaudalur, et uiox rcspondemus,

A ipsam injiisiain csse cognoveril, debeat cam exse-
cutioni mandare? An sit ei potius subsistcndum?
Atlendeiues ilaque, quod non cognitio, sed exse-
ctitio tantum dcmandetnr (491) eidem, inquisitioni
tuw taliter duximus respondendttm,quod, cum Ortli-
naritts obsequi(495) teiiealur, etsi sciant sententiam
illam injuslam, exsequi nihilominus tenelur eam-

dein, nisi apud Jttdicem possit efficere, ul ab boC"

oncre ipsum absolval.]
Edoceri(496) [prselereapostulasti, an aticui liceat

sine speciali mandato apostolicae sedis, delegato,

qni reum propler contuinaciam maniresiam excom-
municationis vinculo innodavil, vel pelitorem causa
rei servandse in possessionem petiiortim induxii.
rcbus humanis exemplo, eidem volenti jt:ri parere,

" absolulionisbeneficiura iniperiiri, vel possessionera
reslituere infra annum, sufficienti recepla primiius
cautione? Ad quod utiqtie(497)dicimus, quod, ctim

delegatus quantum ad illud major sit ordinario, sine
mandato sumini pontificis excommunicalus ah bu-

jusmodi delegalo non polesl per alium, prseierquani
in inorlis articulo, absolutionis gratiim ohtinere,
nisi forsan delegatus talis exstiterit, cui alius suc-
cetlal in onere ac honore; nec per alium, quam per
summuni poiuificem rccuperare poteril possessio-
nem amissam. Yerumiaraen, ne alius posl annum
verus efficialur possessor, coram ordinario, vel, si

ejus copiain babere nequiverit, corara publicis et
honestis personis, ut quasi prsescriptionem inler-

ruinpai annaleni, olferreac praestare, quod juri pa-
rebil, polerit cautionem, ul sic posl annuin recupe-
rare possessioneraper sedem aposlolicani raerea-

lur.]
(498) [Qusesivisiieiiam diligenter, utrtun, quando

inhibelur ajipelklio in rescripto frustratoria, tan-
ttim appellnlio iiihihita videalur, ut ab omni grava-
mine liccat appellare, an omnis appellalio videatur